

Indkaldelse til 30. møde i IVK's uddannelsesråd

Onsdag 24. februar 2021 kl. 15.00 - 17.00 på zoom

På dette online vintermøde 2021 i IVK's uddannelsesråd vil vi have hovedfokus på to spændende emner:

- Datadrevet karrierevejledning
 - Arbejdet med FN's verdensmål på IVK.
-

Datadrevet karrierevejledning

To studerende fra henholdsvis CBS og DTU, Emil Saabye og Jacob Ammitsoe, har etableret en start up, AlumPath, som arbejder med at udvikle datadrevet karrierevejledning. Emil og Jacob har i samarbejde med os på IVK testet deres idé.

For studerende kan det være svært at overskue karrieremulighederne især på et bredt studium som IVK, hvor der ikke er en entydig karrierevej. Emil og Jacobs idé er at indhente, udnytte og systematisere den viden, som alumnerne har i kraft af deres karriereveje, og så stille denne viden til rådighed for de nuværende studerende for at forbedre gennemsigtigheden på arbejdsmarkedet for de studerende.

Emil og Jacob vil på mødet fremlægge deres resultater fra undersøgelsen af IVK-alumnerne, og vi vil drøfte, hvordan IVK kan arbejde med og bruge denne form for datadrevet viden i fremtidig karrierevejledning af vores studerende.

Arbejdet med FN's verdensmål på IVK

SDU's bestyrelse besluttede i 2019, at SDU de kommende år skal arbejde med FN's verdensmål som den vigtigste strategiske satsning for hele universitetet.

I forhold til uddannelse hedder det i bestyrelsens beslutning, at SDU:

- Uddanner studerende med viden, færdigheder og motivation til at arbejde med udfordringerne bag FN's verdensmål.
- Udvikler og igangsætter uddannelsesinitiativer, der understøtter borgernes muligheder for 'livslang employabilitet'.
- Engagerer unge i arbejdet med udvikling af bæredygtige løsninger.

På IVK udviklede en af vores undervisere, lektor Nina Nørgaard fra forskningsgruppen Centre for Multimodal Communication, hurtigt valgfaget *Sustainability in Organisations – A Communicative*

Approach, som første gang blev udbudt i forårssemestret 2020, og som udbydes igen her i forårssemestret 2021.

SDU har besluttet, at alle BA-studerende fremover skal bestå et 1 ECTS onlinefag i FN's verdensmål som del af deres uddannelse. Uddannelserne opfordres til at integrere forløbet i andre fag, så det kommer til at give mest mulig mening for de studerende. PÅ IVK i Odense arbejder vi med at integrere det i vores fællesfag i Kommunikations- og videnskabsteori på BA.

Punktet vil blive indledt af korte oplæg ved lektor Nina Nørgaard om ovennævnte valgfag samt ved-professor Sune Vork Steffensen, der er fagansvarlig for Kommunikations- og videnskabsteori, hvorefter vi gerne vil have uddannelsesrådets input til, hvordan vi på IVK kan arbejde med verdensmålene på en naturlig og ikke påklistret måde for vores fagområde – samt ikke mindst tilbyde en anden form for indsigter og dybde, end de studerende har mødt i deres tidligere uddannelsesforløb, hvor der for manges vedkommende også har været arbejdet med verdensmålene.

Jeg håber på, at rigtig mange af uddannelsesrådets medlemmer vil have mulighed for at deltage i dette onlinemøde om to for IVK aktuelle og vigtige emner.

Med venlig hilsen
Flemming Smedegaard
Studieleder for IVK i Odense